令和７年度 東京慈恵会医科大学医学科保護者会春期総会 報告

１．開催日時・場所

春期総会：2025年 6月１4日(木)午後 3時～午後 4時 35分、国領校看護学科校舎１階 大講堂

懇親会  ：2025年 6月１4日(木)午後 4時 40分～午後 6時 00分、学生食堂ベラ

２．春期総会出席者

総保護者会員数 650 名のうち春期総会出席 269 名、委任状 292 名の計 561 名が出席となり、４分

の１以上となり本会は成立した。

大学教員は、学長、理事長、医学科長を含めて教員 21名が出席した。

（春期総会出席内訳）

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

人数 ９６ ４９ ３６ ３２ ３０ ２６

３．春期総会・懇親会について

令和７年度の春期総会は、６学年保護者合同で実施した。

議事では、令和６年度の事業報告、決算、監査報告、令和６年度の事業計画案、予算案が承認され

た。また、令和７年度保護者会の会長、副会長などの役員が選出され、新体制が始まった。会長・副

会長選出では望月英明会長、藤井英紀副会長、小澤義典副会長の就任が承認された。

令和７年度事業計画案の主な活動は次の通りである。

1) 春期総会、秋期総会、新入生保護者施設見学会の実施と保護者会名簿を配布する。

2) 学生に対しては、図書、ワクチン接種、卒業生成績優秀者への保護者会賞贈呈、学生会、慈恵

祭、医師国家試験対策等を援助する。

3) 退任教授への記念品授与、新年名刺交換会の支援を行う。

4) 互助部会事業として貸与型奨学金・給付型奨学金の付与と学研災保険料の補助を行う。

5) 国領キャンパスのグラウンド整備用トラクタ購入の補助を行う。

次に、大学から学長、医学科長・教学委員長、副教学委員長、学生部長、理事長により報告が行わ

れた。また、精神医学講座教員による講演「医学生のメンタルヘルス」を実施した。

春期総会終了後、懇親会を学生食堂ベラにて行い、保護者と先生方約 260名が参加し、直接、日ご

ろの学生生活などについて話し合う機会となり、とても盛況な会となった。

以 上